



Aclaración de dudas del Pliego de Prescripciones Técnicas (Expte contratación 2022/0000533604)

-PREGUNTA: Se solicita en el PC del terminal almacenamiento SSD mínimo: 32 GB, ¿se admitiría EMMC en lugar de SSD?

RESPUESTA: No

-PREGUNTA: ¿Las conexiones exteriores que se piden RJ45, HDMI y USB externas, ¿son realmente externas al Kiosco con acceso a cualquier persona que este próxima al Kiosco o de fácil acceso en el interior del Terminal?. Una duda similar se tuvo en el Ministerio de Hacienda y lo querían de fácil acceso no teniendo que conectar al PC pero siempre dentro del terminal

RESPUESTA: El acceso a dichos puertos no son para los usuarios de los dispositivos. Deben existir para facilitar las operaciones técnicas sobre el equipo sin necesidad de realizar tareas de desmontaje.

-PREGUNTA: La modalidad de la garantía, ¿es por reposición de piezas o “in situ” ?, nos surge la duda en el PPT

RESPUESTA: La modalidad de la garantía es por reposición de piezas, en el caso de que la avería sea de una pieza, ya que es el lote2 quien se encarga de la sustitución.

ESPECIALISTA DIGITAL DEL SERVICIO DE SISTEMAS
DE INFORMACIÓN SECTORIALES DEL SAE

JOSE ANTONIO FRUTOS BELTRAN		26/09/2022 12:24:35	PÁGINA: 1 / 1
VERIFICACIÓN	NJyGwbZyYw1W5iOQ0uCC5VgjCoW5UW	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	